令和 3年 2月 1日

WEB会議ツールを用いた研修会開催について（その 3）

薬剤師 各位
一般社団法人宮城県薬剤師会

会 長  山 田 卓 郎

日頃は本会の運営について格別のご配慮をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、標記につきましては、これまで会報誌および県薬ホームページで周知して参りまし

たが、（公財）日本薬剤師研修センター（以下、研修センター）が定める「時限的特例措置」が

適用される研修会の開催に向け、準備を進めて参りました。

県下における新型コロナウイルス感染症の感染動向や、上記特例措置に適合する要件の

事前承認等、運営上の不確定な課題も多いことから、引き続き調整を重ねていく所存です。

日本薬剤師研修センターホームページ

http://www.jpec.or.jp/kenshu/kaisai/kenshunintei.html

今年度中は、WEB 会議ツールを用いた研修会として、令和 3 年 3 月 13 日（土）14 時半～

（受講シール 2 単位）、3 月 24 日（水）19 時～（受講シール 1 単位）の研修会 の開催を

予定しておりますので、当会ホームページの更新情報にご留意いただき、多くの先生方に

ご活用いただければと存じます。

なお開催にあたっては、以下の通り時限的特例措置のルールが適用されますので、ご確認

ください。故意過失を問わず、不正があった場合は研修実施機関登録がはく奪されますので、

適正な運営にご協力のほどお願い申し上げます。

◇ 感染症対策のため、サテライト会場は設置しない。

◇ 申込みはメールによるものとし、受講料は決められた期日までの事前入金を必須とする。

◇ 受講者は各自受講するための機材、インターネット環境を設けること。技術的な照会には

応じない。

◇ 受講確認のため講義日の 24 時までに「キーワード」の提出が必須で、「キーワード」の

報告がない場合は受講シール交付不可となる。（詳細は研修センターホームページ及び研修会

案内等を参照のこと。）

◇ 受講シールは申込時に記載された住所へ郵便で発送する。発送後シール未着の申し出が

あっても再発行は不可。

◇ 接続の練習日を設ける予定なので、事前に確認のこと。

研修開催予定の期日を踏まえ、当会ホームページを随時ご確認のうえお申し込みください。

重要